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Kable na prąd zmienny, składające się
z dwóch lub więcej skręconych jednożyło¬
wych kabli obołowionych, są wyrabiane do¬
tychczas w ten sposób, że puste przestrze¬
nie między poszczególnemi płaszczami oło-
wianemi i pancerzem są wypełniane mate-
rjąłem włóknistym, jak np. jutą lub papie¬
rem. W tych kablach materjał włóknisty
znajduje się nazewnątrz płaszcza ołowiane¬
go, czyli odwrotnie, niż w wielożyłowych
kablach innego typu. Ten materjał włókni¬
sty przy lakiem wykonaniu znajduje się
wprawdzie poza obrębem działania pola
elektrycznego, lecz z drugiej strony bez ze¬
wnętrznego płaszcza ołowianego jest wy¬

stawiony na działanie wilgoci, znajdu¬
jącej się w ziemi. W celu zapobieżenia
szybkiemu psuciu się takich kabli, materjał
włóknisty, jak np. juta, jest przesycany
asfaltem lub podobną substancją. Jednak
powyższe środki przedstawiają tylko nie¬
wielką ochronę przeciw próchnieniu mate-
rjału włóknistego, do czego ten ostatni ma
dużą skłonność, jeżeli kabel jest umieszczo¬
ny w wilgotnem podłożu.

Stosownie do wynalazku materjał włók¬
nisty, którym są wyłożone przestrzenie mię¬
dzy poszczególnemi płaszczami ołowianemi
i pancerzem kabla, zostaje zastąpiony całko¬
wicie przez materjały plastyczne, nieprze-



** puszczające wilgoci, jak np. bittim, gumę,
asfalt, Itib przez mieszaninę wymienionych

v marterjałów^ ^ z substancjami mineralnemi,
odpadkami włókienniczemi, lub też przez
pokrycie kabla powłoką z tych materjałów,
chroniącą go od chemicznego działania pod¬
łoża. Naturalnie, że należy wybrać takie
materjały i mieszaniny, które posiadają do¬
stateczną mechaniczną odporność przy ma¬
ksymalnej temperaturze kabla podczas pra¬
cy, a więc przy 60° — 70°C. Wyrób takich
kabli może być uskuteczniamy w ten sposób,
że już skręcone jednożyłowe kable przepu¬
szcza się przez maszynę natryskową, w któ¬
rej puste przestrzenie między płaszczami
ółowianemi a pancerzem zostają wypełnione
ciepłą masą plastyczną, Na całość można
jeszcze nałożyć powłokę, zrobioną z tych
samych materjałów, co się również da usku¬
tecznić przy podobnem postępowaniu.

Na fig. 1 rysunku jest przedstawiony w
przekroju kabel, wykonany stosownie do
pomysłu wynalazku i utworzony z trzech
kabli jednożyłowych.

Na fig. tej a oznacza kabel poszczególny,
6 — masę wypełniającą, / — pancerz/

Również można zadowolić się tern, że
puste przestrzenie zostają wypełnione ma¬
są, nieprzepuszczającą wilgoci, jedynie czę¬
ściowo, mianowicie z masy tej są wykonane
warstwy zewnętrzne, warstwy zaś we¬
wnętrzne są wykonane z materjału włóknie
stego, jak to jest przedstawione na fig. 2,

Tutaj oznacza: a — poszczególny kabel,
b — masę wypełniającą, c — materjał
włóknisty, / — pancerz.

Według innego sposobu wykonania na
kabel normalny nakłada się zamkniętą zu¬
pełnie powłokę, wykonaną z plastycznej
masy tak, jak to jest przedstawione na fig*
3, Tutaj oznacza: a — poszczególny kabel,
b — masę wypełniającą, d — pierścieniową
powłokę zabezpieczającą, / — pancerz.

Wreszcie można również każdą poszcze¬
gólną wkładkę wykonać z materjału włók¬
nistego i otoczyć ją powłoką z masy pla¬

stycznej. Wykonać taki kabel można w ten
sposób, że odpowiedniego kształtu sznurki
z juty pokrywa się powłoką z gumy, wulka¬
nizowanej smoły lub podobnej substancji i
w ten sposób wykonane postronki skręca
się wraz z poszczególnemi kablami w kabel
wielożyłowy.

Takie wykonanie jest przedstawione na
fig. 4. Tutaj oznacza: a poszczególny kabel,
c — materjał włóknisty, e — warstwę po¬
wlekającą, / — pancerz.

Zastrzeżenia patentowe.

. > 1. Kabel wielożyłowy, wykonany z kil¬
ku razem splecionych jednożyłowych po^
szczególnych kabli obołowionych lub obo-
łowionych z powłoką izolacyjną, znamien¬
ny tern, że puste przestrzenie między pła¬
szczami ółowianemi lub powłokami izola-
cyjnemi poszczególnych kabli a zewnętrz¬
nym pancerzem są wypełnione masą nie¬
przepuszczającą wilgoci, np, bitumem, sta-
łemi lub półstałem! węglowodorami, gumą
lub podobnemi substancjami.

2. Odmiana kabla wielożyłowego we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że puste
przestrzenie między poszczególnemi kabla¬
mi a zewnętrznym pancerzem są wypełnio¬
ne masą, nieprzepuszczającą wilgoci, jedy¬
nie częściowo, a mianowicie z masy tej są
wykonane warstwy zewnętrzne, warstwy
zaś wewnętrzne są wykonane z materjału
włóknistego.

3. Odmiana kabla wielożyłowego we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że puste
przestrzenie między poszczególnemi kabla¬
mi a zewnętrznym pancerzem są wypełnio¬
ne wkładkami, wykonanemi z materjału
włóknistego, otoczonego powłoką z masy,
nieprzepuszczającej wilgoci.

Rheinische Draht-
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